
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18 – 1737 – Poz. 565

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; 
z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 
poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 
2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 
r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 
poz. 1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, 
Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 
223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420) oraz art. 
10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz.U. 
z 2006 r. Nr 121 poz. 844, Nr 220 poz. 1601, Nr 
225 poz. 1635, Nr 245 poz. 1775, Nr 249 poz. 
1828, Nr 251 poz. 1847; z 2008 r. Nr 93 poz. 585, 
Nr 116 poz. 730, Nr 223 poz. 1463; z 2009 r. Nr 
56 poz. 458) w związku z obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 06 października 2009 r. w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych obo-
wiązujących w 2010 r. (M. P. Nr 67, poz. 872) oraz 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 

2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwoto-
wych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. 
Nr 52, poz. 742) uchwala się, co następuje:

§1. Ustala się na obszarze Miasta Sulmierzy-
ce stawki podatku od środków transportowych w 
wysokości określonej w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§2. Traci moc uchwała Nr XX/124/2008 Rady 
Miejskiej Sulmierzyce z dnia 24 listopada 2008 r. 
w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 
transportowych na obszarze Miasta Sulmierzyce.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Sulmierzyce.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 r.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej

(-) mgr Ewa Kargol - Stybaniewicz

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 555 zł
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 770 zł

c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton - 1.047 zł
2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczal-

nej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 
(art. 8 pkt 2):

565

UCHWAŁA Nr XXVIII/173/2009 RADY MIEJSKIEJ SULMIERZYCE

z dnia 1 grudnia 2009 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na obszarze Miasta Sulmierzyce

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXVIII/173/2009
Rady Miejskiej w Sulmierzycach

z dnia 1 grudnia 2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA OBSZARZE MIASTA SULMIERZYCE

 22 

§1. Ustala się na obszarze Miasta Sulmierzyce stawki podatku od środków transportowych w wysokości określonej w załączniku 
do niniejszej uchwały. 
§2. Traci moc uchwała Nr XX/124/2008 Rady Miejskiej Sulmierzyce z dnia 24 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia stawek 
podatku od środków transportowych na obszarze Miasta Sulmierzyce. 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulmierzyce. 
§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r. 
 
Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 
(-) mgr Ewa Kargol - Stybaniewicz 
 
Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXVIII/173/2009 
Rady Miejskiej w Sulmierzycach 
z dnia 1 grudnia 2009 r. 
 
Stawki podatku od środków transportowych na obszarze Miasta Sulmierzyce 
 
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 555 zł 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 770 zł 
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton - 1.047 zł 
2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: (art. 8 pkt 2): 
 
Dopuszczalna masa całkowita (w 

tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

Od samochodów 
ciężarowych z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Od samochodów 
ciężarowych z innym 

systemem zawieszenia osi 
jezdnych 

dwie osie 
12 13 707 zł 1.287 zł 
13 14 707 zł 1.287 zł 
14 15 707 zł 1.287 zł 
15  707 zł 1.391 zł 

trzy osie 
12 17 707 zł 1.287 zł 
17 19 707 zł 1.650 zł 
19 21 707 zł 1.650 zł 
21 23 731 zł 1.650 zł 
23 25 1.162 zł 1.807 zł 
25  1.162 zł 1.807 zł 

cztery osie i więcej 
12 25 2.503 zł 1.650 zł 
25 27 2.503 zł 2.515 zł 
27 29 2.503 zł 2.515 zł 
29 31 2.503 zł 2.724 zł 
31  1.896 zł 2.724 zł 

 
3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: (art. 8 pkt 3) 
- od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.570 zł 
4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: (art. 8 pkt 4) 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18 – 1738 – Poz. 565

 22 

§1. Ustala się na obszarze Miasta Sulmierzyce stawki podatku od środków transportowych w wysokości określonej w załączniku 
do niniejszej uchwały. 
§2. Traci moc uchwała Nr XX/124/2008 Rady Miejskiej Sulmierzyce z dnia 24 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia stawek 
podatku od środków transportowych na obszarze Miasta Sulmierzyce. 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulmierzyce. 
§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r. 
 
Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 
(-) mgr Ewa Kargol - Stybaniewicz 
 
Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXVIII/173/2009 
Rady Miejskiej w Sulmierzycach 
z dnia 1 grudnia 2009 r. 
 
Stawki podatku od środków transportowych na obszarze Miasta Sulmierzyce 
 
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 555 zł 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 770 zł 
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton - 1.047 zł 
2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: (art. 8 pkt 2): 
 
Dopuszczalna masa całkowita (w 

tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

Od samochodów 
ciężarowych z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Od samochodów 
ciężarowych z innym 

systemem zawieszenia osi 
jezdnych 

dwie osie 
12 13 707 zł 1.287 zł 
13 14 707 zł 1.287 zł 
14 15 707 zł 1.287 zł 
15  707 zł 1.391 zł 

trzy osie 
12 17 707 zł 1.287 zł 
17 19 707 zł 1.650 zł 
19 21 707 zł 1.650 zł 
21 23 731 zł 1.650 zł 
23 25 1.162 zł 1.807 zł 
25  1.162 zł 1.807 zł 

cztery osie i więcej 
12 25 2.503 zł 1.650 zł 
25 27 2.503 zł 2.515 zł 
27 29 2.503 zł 2.515 zł 
29 31 2.503 zł 2.724 zł 
31  1.896 zł 2.724 zł 

 
3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: (art. 8 pkt 3) 
- od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.570 zł 
4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: (art. 8 pkt 4) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 23 

 
 

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów (w tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

Od ciągników siodłowych 
i balastowych 

przystosowanych do 
używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Od ciągników siodłowych i 
balastowych z innym 

systemem zawieszenia osi 
jezdnych 

dwie osie 
12 18 1.973 zł 2.004 zł 
18 25 1.973 zł 2.004 zł 
25 31 1.973 zł 2.004 zł 
31  1.973 zł 2.153 zł 

trzy osie i więcej 
12 40 2.071 zł 2.071 zł 
40  2.615 zł 2.785 zł 

 
5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 
ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: (art. 8 pkt 5) 
- od 7 ton i poniżej 12 ton - 256 zł. 
6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: (art. 8 pkt 6) 
 
 
Dopuszczalna masa całkowita (w 

tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

Przyczepy i naczepy z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Przyczepy i naczepy z 
innym systemem 

zawieszenia osi jezdnych 

jedna oś 
12 18 943 zł 943 zł 
18 25 943 zł 943 zł 
25  1.329 zł 1.330 zł 

dwie osie 
12 28 943 zł 943 zł 
28 33 1.330 zł 1.330 zł 
33 38 1.330 zł 1.480 zł 
38  1.768 zł 1.949 zł 

trzy osie i więcej 
12 38 1.660 zł 1.650 zł 
38  1.768 zł 1.778 zł 

 
7. Od autobusów w zależności od liczb miejsc do siedzenia: 
a) mniej niż 30 miejsc - 614 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.611 zł 
8. Dla pojazdów określonych w pkt 1, 3, 5 i 7 wyprodukowanych przed 1990 r. stawki podatku zwiększa się i określa w 
wysokości: 
a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
- powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 583 zł 
- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 809 zł 
- powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.100 zł 
b) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów: 
- od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.649 zł 
c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
- od 7 ton i poniżej 12 ton - 267 zł 
d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
- mniej niż 30 miejsc - 644 zł 

 23 

 
 

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów (w tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

Od ciągników siodłowych 
i balastowych 

przystosowanych do 
używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Od ciągników siodłowych i 
balastowych z innym 

systemem zawieszenia osi 
jezdnych 

dwie osie 
12 18 1.973 zł 2.004 zł 
18 25 1.973 zł 2.004 zł 
25 31 1.973 zł 2.004 zł 
31  1.973 zł 2.153 zł 

trzy osie i więcej 
12 40 2.071 zł 2.071 zł 
40  2.615 zł 2.785 zł 

 
5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 
ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: (art. 8 pkt 5) 
- od 7 ton i poniżej 12 ton - 256 zł. 
6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: (art. 8 pkt 6) 
 
 
Dopuszczalna masa całkowita (w 

tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

Przyczepy i naczepy z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Przyczepy i naczepy z 
innym systemem 

zawieszenia osi jezdnych 

jedna oś 
12 18 943 zł 943 zł 
18 25 943 zł 943 zł 
25  1.329 zł 1.330 zł 

dwie osie 
12 28 943 zł 943 zł 
28 33 1.330 zł 1.330 zł 
33 38 1.330 zł 1.480 zł 
38  1.768 zł 1.949 zł 

trzy osie i więcej 
12 38 1.660 zł 1.650 zł 
38  1.768 zł 1.778 zł 

 
7. Od autobusów w zależności od liczb miejsc do siedzenia: 
a) mniej niż 30 miejsc - 614 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.611 zł 
8. Dla pojazdów określonych w pkt 1, 3, 5 i 7 wyprodukowanych przed 1990 r. stawki podatku zwiększa się i określa w 
wysokości: 
a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
- powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 583 zł 
- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 809 zł 
- powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.100 zł 
b) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów: 
- od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.649 zł 
c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
- od 7 ton i poniżej 12 ton - 267 zł 
d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
- mniej niż 30 miejsc - 644 zł 

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: (art. 8 pkt 3)

- od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.570 zł

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: (art. 8 pkt 
4)

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: (art. 8 pkt 5)

- od 7 ton i poniżej 12 ton - 256 zł.

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: (art. 8 pkt 6)



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18 – 1739 – Poz. 565, 566

7. Od autobusów w zależności od liczb miejsc do 
siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 614 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.611 zł
8. Dla pojazdów określonych w pkt 1, 3, 5 i 7 

wyprodukowanych przed 1990 r. stawki podatku 
zwiększa się i określa w wysokości:

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

- powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 583 zł
- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 809 zł
- powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.100 zł
b) od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

- od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.649 zł
c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

- od 7 ton i poniżej 12 ton - 267 zł
d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do 

siedzenia:
- mniej niż 30 miejsc - 644 zł
- równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.692 zł

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; 
z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 
poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 
2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 
r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 
poz. 1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, 
Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 
223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 
poz. 1241), art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 
Nr 162 poz.1568; z 2004 r. Nr 96 poz. 959, Nr 238 
poz. 2390; z 2006 r. Nr 50 poz. 362, Nr 126 poz. 
875; z 2007 r. Nr 192 poz. 1394; z 2009 r. Nr 31 

poz. 206, Nr 97 poz. 804) Rada Gminy Tarnówka 
uchwala, co następuje:

§1. Przyjmuje się „Gminny Program Opieki nad Za-
bytkami dla Gminy Tarnówka na lata 2010-2013”, 
zaopiniowany pozytywnie przez Wielkopolskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Pozna-
niu, stanowiący załącznik do uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Tarnówka.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Marian Muszyński

Spis treści:
1. Wstęp
1.1. Cel opracowania gminnego programu opieki 

nad zabytkami dla gminy Tarnówka
1.2. Podstawa prawna opracowania gminnego 

programu opieki nad zabytkami
1.2.1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-

dzie gminnym
1.2.2. Ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami
2. Uwarunkowania zewnętrzne ochrony zasobów 

dziedzictwa kulturowego
2.1. Relacje gminnego programu opieki nad za-

bytkami z opracowaniami wykonanymi na poziomie 
województwa

2.1.1. Strategią rozwoju województwa wielkopol-
skiego

2.1.2. Planem zagospodarowania przestrzennego 
województwa wielkopolskiego

2.1.3. Wielkopolski wojewódzki program opieki 
nad zabytkami na lata 2008 – 2011

2.1.4. Inne dokumenty o zasięgu województwa, 
których problematyka związana jest z dziedzictwem 
kulturowym

2.2. Relacje gminnego programu opieki nad za-
bytkami z opracowaniami wykonanymi na poziomie 
powiatu

2.2.1. Strategia Rozwoju Społeczno – Gospodar-
czego Powiatu Złotowskiego na lata 2007 –2013

3. Zasoby dziedzictwa i krajobrazu kulturowego 

566

UCHWAŁA Nr XXIX/154/09 RADY GMINY TARNÓWKA

z dnia 2 grudnia 2009 r.

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Tarnówka na lata 2010-2013”

GMINNY PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI DLA GMINY TARNÓWKA na lata 2010 – 2013


